МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 29

ПРИКАЗ

от 02.09.2024  № Ш29-13-541/4

г. Сургут

Об утверждении адаптированных

основных образовательных программ

               В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» с изменениями  от 08.08.2024 № 315-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации";  ФГОС для

обучающихся с ОВЗ”, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 24 ноября

2022 г. № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной программы

начального общего образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»

(зарегистрирован Минюстом России 21 марта 2023 г., регистрационный № 72654). с учетом

приказа о внесении изменений от  17.07.2024 N 495, приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1025 «Об утверждении федеральной

адаптированной   образовательной   программы   основного   общего   образования   для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2023 г., регистрационный № 72653). с учетом приказа о внесении изменений от

17.07.2024 N 495 и приказа от 1 февраля 2024 г. N 67«О внесении изменений , касающиеся

федеральных адаптированных программ», приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24 ноября 2022 г. № 1026 «Об утверждении федеральной адаптированной основной

общеобразовательной программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)» (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2022 г., регистрационный №

71930) , с учетом приказа о внесении изменений от  17.07.2024 N 495, СанПиН 2.4.3648-20

«Санитарно- эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодёжи» (постановление Главного государственного санитарного врача

РФ от 28.09.2020 г. №28, зарегистрировано в Минюсте России 18.12.2020г регистрационный

номер 61573),  Уставом МБОУ СОШ №29,

в целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить АООП НОО ТНР (вариант 5.1) на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить АООП НОО ТНР (вариант 5.2) на 2024-2025 учебный год.

3. Утвердить АООП НОО для слабослышащих (вариант 2.2) на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить АООП НОО ЗПР (вариант 7.1) на 2024-2025 учебный год.

5. Утвердить АООП НОО ЗПР (вариант 7.2) на 2024-2025 учебный год.

6. Утвердить АООП ООО для слабослышащих (вариант 2.1) на 2024-2025 учебный год.

7. Утвердить АООП ООО для слабослышащих (вариант 4.1) на 2024-2025 учебный год.

8. Утвердить АООП ООО НОДА ЗПР  на 2024-2025 учебный год.

9. Утвердить АООП ООО ЗПР (вариант 7) на 2024-2025 учебный год.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на заместителя директора по УВР

Батракову И.В.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
0090723969269472329CA708DF35F8B064

Владелец:
Светлова Марина Борисовна
Действителен: с 27.08.2024  по 20.11.2025

М.Б. Светлова

Исп.: Швец Н.В.